

Lampiran 01. Data Kode Perusahaan dan Nama Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018

No	Kode Perusahaan	Nama Perusahaan
1	BTEK	PT Bumi Teknokultura Unggul Tbk
2	DLTA	PT Delta Djakarta Tbk
3	MLBI	PT Multi Bintang Indonesia Tbk
4	MYOR	PT Mayora Indah Tbk
5	BUDI	PT Budi Starch & Sweetener Tbk
6	INDF	PT Indofood Sukses Makmur Tbk
7	ADES	PT Akasha Wira Internasional Tbk
8	SKBM	PT Sekar Bumi Tbk
9	ULTJ	PT Ultrajaya Milk Industry & Trading Company Tbk
10	SKLT	PT Sekar Laut Tbk
11	ROTI	PT Nippon Indosari Corpindo Tbk
12	ALTO	PT Tri Banyan Tirta Tbk
13	CEKA	PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk
14	IIKP	PT Inti Agri Resources Tbk
15	ICBP	PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk

Sumber : www.idx.co.id

Lampiran 02. Data Perputaran Persediaan Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018.

No	Nama Perusahaan	Tahun	Harga Pokok Penjualan (Rp)	Rata-Rata Persediaan (Rp)	Perputaran Persediaan (X)
1	PT Bumi Teknokultura Unggul tbk	2016	638,351,290,632	190,317,531,036	3.35
		2017	773,313,851,789	199,428,925,762	3.88
		2018	809,143,951,385	86,527,323,762	9.35
2	PT Delta Djakarta Tbk	2016	234,086,288,000	183,868,498,000	1.27
		2017	303,036,967,000	78,863,917,000	3.84
		2018	141,721,111,000	18,396,087,000	7.70
3	PT Multi Bintang Indonesia Tbk	2016	1,115,567,000,000	138,137,000,000	8.08
		2017	1,118,032,000,000	91,620,000,000	12.20
		2018	1,186,908,000,000	72,217,000,000	16.44
4	PT Mayora Indah Tbk	2016	13,449,537,442,446	2,123,676,041,546	6.00
		2017	15,841,619,191,077	1,825,267,160,976	8.68
		2018	17,664,148,865,078	1,151,796,321,991	15.34
5	PT Budi Starch & Sweetener Tbk	2016	2,193,293,000,000	452,315,000,000	4.85
		2017	2,162,779,000,000	442,334,000,000	4.89
		2018	2,297,120,000,000	275,596,000,000	8.34
6	PT Indofood Sukses Makmur Tbk	2016	47,321,877,000,000	8,469,821,000,000	5.59
		2017	50,318,096,000,000	5,690,981,000,000	8.84
		2018	53,182,723,000,000	1,944,156,000,000	27.36
7	PT Akasha Wira	2016	427,828,000,000	95,474,000,000	4.48

	Internasional Tbk	2017	475,546,000,000	17,977,000,000	26.45
		2018	415,212,000,000	19,137,000,000	21.70
8	PT Sekar Bumi Tbk	2016	1,315,078,883,021	238,247,341,317	5.52
		2017	1,655,321,857,120	293,162,796,955	5.65
		2018	1,728,304,112,505	102,148,568,290	16.92
9	PT Ultrajaya Milk Industry & Trading Company Tbk	2016	3,052,883,000,000	760,534,000,000	4.01
		2017	3,056,681,000,000	682,624,000,000	4.48
		2018	3,516,606,000,000	508,773,000,000	6.91
10	PT Sekar Laut Tbk	2016	619,332,040,650	90,312,510,404	6.86
		2017	677,184,873,211	88,795,774,143	7.63
		2018	777,714,919,223	14,839,960,751	52.41
11	PT Nippon Indosari Corpindo Tbk	2016	1,220,832,597,005	50,146,886,585	24.35
		2017	2,183,169,352,508	40,264,253,248	54.22
		2018	2,274,332,759,465	25,127,735,601	90.51
12	PT Tri Banyan Tirta Tbk	2016	208,446,575,236	117,649,171,147	1.77
		2017	220,973,146,395	45,753,902,334	4.83
		2018	261,497,951,567	21,306,183,449	12.27
13	PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk	2016	3,680,603,252,346	556,574,980,730	6.61
		2017	3,973,458,868,193	415,268,436,704	9.57
		2018	3,354,976,550,553	232,754,905,703	14.41
14	PT Inti Agri Resources Tbk	2016	72,806,354,455	13,625,863,904	5.34
		2017	16,739,848,066	2,869,635,945	5.83
		2018	9,869,493,775	374,744,020	26.34
15	PT Indofood CBP Sukses	2016	23,606,755,000,000	3,109,916,000,000	7.59

	Makmur Tbk	2017	24,547,757,000,000	2,261,635,000,000	10.85
		2018	26,147,857,000,000	1,001,277,000,000	26.11

Sumber Data: Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016–2018.



Lanjutan Data Perputaran Persediaan Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018.

No	Nama Perusahaan	Perputaran Persediaan		
		2016	2017	2018
1	BTEK	3.35	3.88	9.35
2	DLTA	1.27	3.84	7.70
3	MLBI	8.08	12.20	16.44
4	MYOR	6.00	8.68	15.34
5	BUDI	4.85	4.89	8.34
6	INDF	5.59	8.84	27.36
7	ADES	4.48	26.45	21.70
8	SKBM	5.52	5.65	16.92
9	ULTJ	4.01	4.48	6.91
10	SKLT	6.86	7.63	52.41
11	ROTI	24.35	54.22	90.51
12	ALTO	1.77	4.83	12.27
13	CEKA	6.61	9.57	14.41
14	IIKP	5.34	5.83	26.34
15	ICBP	7.59	10.85	26.11
	Jumlah	95.67	171.84	352.11
	Rata-rata	6.38	11.46	23.47



Lampiran 03. Data Pertumbuhan Penjualan Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018.

No	Nama Perusahaan	Tahun	Penjualan Lalu (Rp) (t-1)	Penjualan Sekarang (Rp) (t)	t-(t-1)	Pertumbuhan Penjualan (%)
1	PT Bumi Teknokultura Unggul Tbk	2016	1,092,691,701,648	748,088,902,523	-344,602,799,125	-31.54
		2017	748,088,902,523	887,141,290,201	139,052,387,678	18.59
		2018	887,141,290,201	890,045,953,988	2,904,663,787	0.33
2	PT Delta Djakarta TBK	2016	699,506,819,000	774,968,268,000	75,461,449,000	10.79
		2017	774,968,268,000	877,308,328,000	102,340,060,000	13.21
		2018	877,308,328,000	793,006,350,000	-84,301,978,000	-9.61
3	PT Multi Bintang Indonesia Tbk	2016	2,696,318,000,000	3,263,311,000,000	566,993,000,000	21.03
		2017	3,263,311,000,000	3,389,736,000,000	126,425,000,000	3.87
		2018	3,389,736,000,000	3,649,615,000,000	259,879,000,000	7.67
4	PT Mayora Indah Tbk	2016	14,818,730,635,847	18,349,959,898,358	3,531,229,262,511	23.83
		2017	18,349,959,898,358	20,816,673,946,473	2,466,714,048,115	13.44
		2018	20,816,673,946,473	24,060,802,395,725	3,244,128,449,252	15.58
5	PT Budi Starch & Sweetener Tbk	2016	2,378,805,000,000	2,467,553,000,000	88,748,000,000	3.73
		2017	2,467,553,000,000	2,510,578,000,000	43,025,000,000	1.74
		2018	2,510,578,000,000	2,647,193,000,000	136,615,000,000	5.44
6	PT Indofood Sukses Makmur Tbk	2016	64,061,947,000,000	66,750,317,000,000	2,688,370,000,000	4.20
		2017	66,750,317,000,000	70,186,618,000,000	3,436,301,000,000	5.15
		2018	70,186,618,000,000	73,394,728,000,000	3,208,110,000,000	4.57
7	PT Akasha Wira Internasional Tbk	2016	669,725,000,000	887,663,000,000	217,938,000,000	32.54
		2017	887,663,000,000	914,490,000,000	26,827,000,000	3.02
		2018	914,490,000,000	804,302,000,000	-110,188,000,000	-12.05
8	PT Sekar Bumi	2016	1,362,245,580,664	1,501,115,928,446	138,870,347,782	10.19

	Tbk	2017	1,501,115,928,446	1,841,487,199,828	340,371,271,382	22.67
		2018	1,841,487,199,828	1,953,910,957,160	112,423,757,332	6.11
9	PT Ultrajaya Milk Industry & Trading Company Tbk	2016	4,393,987,917,355	4,685,987,917,355	292,000,000,000	6.65
		2017	4,685,987,917,355	4,879,559,000,000	193,571,082,645	4.13
		2018	4,879,559,000,000	5,472,882,000,000	593,323,000,000	12.16
10	PT Sekar Laut Tbk	2016	745,107,731,208	833,850,372,883	88,742,641,675	11.91
		2017	833,850,372,883	914,188,759,779	80,338,386,896	9.63
		2018	914,188,759,779	1,045,029,834,378	130,841,074,599	14.31
11	PT Nippon Indosari Corpindo Tbk	2016	2,174,501,712,899	2,521,920,968,213	347,419,255,314	15.98
		2017	2,521,920,968,213	3,491,100,179,560	969,179,211,347	38.43
		2018	3,491,100,179,560	3,766,545,866,684	275,445,687,124	7.89
12	PT Tri Banyan Tirta Tbk	2016	301,781,831,914	296,471,502,365	-5,310,329,549	-1.76
		2017	296,471,502,365	262,143,990,839	-34,327,511,526	-11.58
		2018	262,143,990,839	290,274,839,317	28,130,848,478	10.73
13	PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk	2016	3,485,733,830,354	4,115,541,761,173	629,807,930,819	18.07
		2017	4,115,541,761,173	4,257,738,486,908	142,196,725,735	3.46
		2018	4,257,738,486,908	3,629,327,583,572	-628,410,903,336	-14.76
14	PT Inti Agri Resources Tbk	2016	19,953,305,489	84,354,679,762	64,401,374,273	322.76
		2017	84,354,679,762	21,412,753,784	-62,941,925,978	-74.62
		2018	21,412,753,784	17,802,375,343	-3,610,378,441	-16.86
15	PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk	2016	31,741,094,000,000	34,466,069,000,000	2,724,975,000,000	8.59
		2017	34,466,069,000,000	35,606,593,000,000	1,140,524,000,000	3.31
		2018	35,606,593,000,000	38,413,407,000,000	2,806,814,000,000	7.88

Sumber Data: Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016–2018.

Lanjutan Data Pertumbuhan Penjualan Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018.

No	Nama Perusahaan	Pertumbuhan Penjualan		
		2016	2017	2018
1	BTEK	-31.54	18.59	0.33
2	DLTA	10.79	13.21	-9.61
3	MLBI	21.03	3.87	7.67
4	MYOR	23.83	13.44	15.58
5	BUDI	3.73	1.74	5.44
6	INDF	4.20	5.15	4.57
7	ADES	32.54	3.02	-12.05
8	SKBM	10.19	22.67	6.11
9	ULTJ	6.65	4.13	12.16
10	SKLT	11.91	9.63	14.31
11	ROTI	15.98	38.43	7.89
12	ALTO	-1.76	-11.58	10.73
13	CEKA	18.07	3.46	-14.76
14	IIKP	322.76	-74.62	-16.86
15	ICBP	8.59	3.31	7.88
Jumlah		456.97	54.45	39.39
Rata-rata		30.46	3.63	2.63



Lampiran 04. Data Profitabilitas Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018

No	Nama Perusahaan	Tahun	Laba Bersih (Rp)	Total Aktiva (Rp)	ROA (%)
1	PT Bumi Teknokultura Unggul tbk	2016	90,886,646,674	4,879,715,095,300	0.02
		2017	42,843,793,031	5,306,055,112,389	0.01
		2018	76,001,730,866	5,165,236,468,705	0.01
2	PT Delta Djakarta TBK	2016	254,509,268,000	197,769,650,000	1.29
		2017	179,772,635,000	3,340,842,765,000	0.05
		2018	338,129,985,000	1,523,517,170,000	0.22
3	PT Multi Bintang Indonesia Tbk	2016	1,982,129,000,000	1,100,038,000,000	1.80
		2017	1,122,067,000,000	3,210,078,000,000	0.35
		2018	1,624,807,000,000	2,889,501,000,000	0.56
4	PT Mayora Indah Tbk	2016	1,388,676,127,665	12,922,421,859,142	0.11
		2017	1,630,953,830,893	14,915,849,800,251	0.11
		2018	1,760,434,280,304	17,591,706,426,634	0.10
5	PT Budi Starch & Sweetener Tbk	2016	38,624,000,000	2,931,807,000,000	0.01
		2017	45,691,000,000	2,939,456,000,000	0.02
		2018	50,467,000,000	3,392,980,000,000	0.01
6	PT Indofood Sukses Makmur Tbk	2016	5,266,906,000,000	82,174,515,000,000	0.06
		2017	5,145,063,000,000	87,939,488,000,000	0.06
		2018	4,961,851,000,000	96,537,796,000,000	0.05
7	PT Akasha Wira Internasional Tbk	2016	55,951,000,000	767,479,000,000	0.07
		2017	38,242,000,000	840,236,000,000	0.05
		2018	52,958,000,000	881,275,000,000	0.06
8	PT Sekar Bumi Tbk	2016	22,545,456,050	1,001,657,012,004	0.02
		2017	25,880,464,791	1,623,027,475,045	0.02
		2018	15,954,632,472	1,771,365,972,009	0.01

9	PT Ultrajaya Milk Industry & Trading Company Tbk	2016	709,826,000,000	2,239,200,000,000	0.32
		2017	711,861,000,000	5,186,940,000,000	0.14
		2018	701,607,000,000	5,555,871,000,000	0.13
10	PT Sekar Laut Tbk	2016	20,646,121,074	568,239,939,951	0.04
		2017	22,970,715,348	636,284,210,210	0.04
		2018	31,954,131,252	747,293,725,435	0.04
11	PT Nippon Indosari Corpindo Tbk	2016	279,777,368,831	2,919,640,858,718	0.10
		2017	135,364,021,139	4,559,573,709,411	0.03
		2018	127,171,436,363	4,393,810,380,883	0.03
12	PT Tri Banyan Tirta Tbk	2016	28,060,979,300	1,165,093,632,823	0.02
		2017	33,997,564,862	1,109,383,971,111	0.03
		2018	33,021,220,862	1,109,843,522,344	0.03
13	PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk	2016	249,697,013,626	1,425,964,152,418	0.18
		2017	107,420,886,839	1,392,636,444,501	0.08
		2018	92,649,656,775	1,168,956,042,706	0.08
14	PT Inti Agri Resources Tbk	2016	27,568,902,932	164,933,257,765	0.17
		2017	13,010,375,867	313,924,526,593	0.04
		2018	15,074,081,977	298,090,648,072	0.05
15	PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk	2016	3,631,301,000,000	15,901,948,000,000	0.23
		2017	3,543,173,000,000	31,619,514,000,000	0.11
		2018	4,658,781,000,000	34,367,153,000,000	0.14

Sumber Data: Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016–2018.

Lanjutan Data Profitabilitas Perusahaan Sub Sektor Industri Makanan dan Minuman di Bursa Efek Indonesia Periode 2016-2018.

No	Nama Perusahaan	Profitabilitas		
		2016	2017	2018
1	BTEK	0.02	0.01	0.01
2	DLTA	1.29	0.05	0.22
3	MLBI	1.80	0.35	0.56
4	MYOR	0.11	0.11	0.10
5	BUDI	0.01	0.02	0.01
6	INDF	0.06	0.06	0.05
7	ADES	0.07	0.05	0.06
8	SKBM	0.02	0.02	0.01
9	ULTJ	0.32	0.14	0.13
10	SKLT	0.04	0.04	0.04
11	ROTI	0.10	0.03	0.03
12	ALTO	0.02	0.03	0.03
13	CEKA	0.18	0.08	0.08
14	IIKP	0.17	0.04	0.05
15	ICBP	0.23	0.11	0.14
Jumlah		4.44	1.14	1.52
Rata-rata		0.30	0.08	0.10



Lampiran 05. Hasil *Output* Regresi Linier Berganda SPSS 23.0 for Windows dari Perputaran Persediaan (X_1) dan Pertumbuhan Penjualan (X_2) terhadap Profitabilitas (Y)

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
1 (Constant)	2.239	.448		4.992	.000		
Perputaran Persediaan	.045	.018	.239	2.454	.018	1.000	1.000
Pertumbuhan Penjualan	.192	.025	.738	7.580	.000	1.000	1.000

a. Dependent Variable: ROA

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	.776 ^a	.602	.583	1.98194	1.919

a. Predictors: (Constant), Pertumbuhan Penjualan, Perputaran Persediaan

b. Dependent Variable: ROA

ANOVA^a

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	249.340	2	124.670	31.738	.000 ^b
	Residual	164.979	42	3.928		
	Total	414.319	44			

a. Dependent Variable: ROA

b. Predictors: (Constant), Pertumbuhan Penjualan, Perputaran Persediaan

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients	Standardized Coefficients	T	Sig.	Correlations	Collinearity Statistics

	B	Std. Error	Beta			Zero-order	Partial	Part	Tolerance	VIF
1 (Constant)	2.239	.448		4.992	.000					
Perputaran Persediaan	.045	.018	.239	2.454	.018	.239	.354	.239	1.000	1.000
Pertumbuhan Penjualan	.192	.025	.738	7.580	.000	.738	.760	.738	1.000	1.000

a. Dependent Variable: ROA



Lampiran 06. Ringkasan Hasil *Output* SPSS Pengaruh Perputaran Persediaan, Pertumbuhan Penjualan terhadap Profitabilitas.

Parameter	Nilai	p-value	Alpha (α)	Keputusan	Kesimpulan
$R_{y_{x_1x_2}}$	0,776	0,000	0,05	Menolak H_0	Ada hubungan serentak dari perputaran persediaan dan pertumbuhan penjualan terhadap profitabilitas
$R^2_{y_{x_1x_2}}$	0,602	-	-	Menolak H_0	Besar sumbangan pengaruh serentak dari perputaran persediaan dan pertumbuhan penjualan terhadap profitabilitas adalah sebesar 0,602 (60,2%).
ϵ	0,398	-	-	-	Besar sumbangan pengaruh variabel lain adalah 0,398 (39,8%).
$P_{y_{x_1}}$	0,354	0,018	0,05	Menolak H_0	Terdapat pengaruh positif dan signifikan secara parsial dari perputaran persediaan terhadap profitabilitas.
$P^2_{y_{x_1}}$	0,125	-	-	-	Besar sumbangan pengaruh secara parsial dari perputaran persediaan terhadap profitabilitas adalah sebesar 0,125 (12,5%).
$P_{y_{x_2}}$	0,760	0,000	0,05	Menolak H_0	Terdapat pengaruh positif dan signifikan secara parsial dari pertumbuhan penjualan terhadap profitabilitas.
$P^2_{y_{x_2}}$	0,577	-	-	-	Besar sumbangan pengaruh secara parsial dari pertumbuhan penjualan terhadap profitabilitas adalah sebesar 0,577 (57,7%).